ГорIrоуральсrсий гtlродсtсой округ
<<Кайгородская средняя общеобразоватqпьная пIкола>>

филиал Муниципального бюдrкеr,ного общеобразовате.пьного }^rреrкдениrl
срелней общеобразоIrатеJIьIlой шrко.пы NЬ 2

,t,сл. 93l -759

Приказ

01.09.2022г. м 3-42-д

О создании бракеражной комиссии на2022/23 учебный год В <Кайгородской соШ)
филиала МБОУ СОШ.ПlЪ2

на основании Постацовления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020 г. J\Ъ 16 (с изменениями и дополнениями от 2 декабря2О2О r,,24
марта, 2 ноября 202lг. 21марта, 2О июня 2022г.) утверждены санитарно-
эпидемиологические правила сП з.|12,4.з598-20 кСанитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации рiбоr", образовательных
организаций и других объектов социаJIьной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (CovID -19), Постановления
Главного государственного санитарного врача Российской Федерац"" oi 27.10.2020 г. J,ф
з2 <об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.з,/2.4.з590-
20 ксанитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения>, Постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28,09.2020 г. N9 28 <Об утверждении санитарных правил сп 2,4.з648-20
<Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обуления,
отдыха и оздоровления детей и молодежи), а так же в целях соблюдения технологии
приготовления пищи и для определения органолептических свойств готовой продукции и
разрешения выдачи данной продукции воспитанникам и обучаrощимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Назначить с 0|.09.2022г. на 2022/23 учебный ГоД бракеражную комиссию в
сJIед}тощем составе:
-заведуlощая филиалом Никанова Л.с.
-Учитель математики и физики Пономарева В.Н.
-Кладовщиrс Прозорова Е,А.

2. ЧленаМ бракератсной комиссии регулярно посещать пищеблок и проводить
контрольные проверки кач9ства приготовляемой пищи,

3. Членам бракерахсной комиссии ежедневно перед выдачей питания обучающимся
заносить в контрольный бракерах<ный журн€tл результаты органолептической
оценки приготовленной пищи,
осуществлять контроль веса порционных блюд, соответственно выходу,
укшанному в меню-раскладке.
налохсить запрет на выдачу блюд в случаях нарушения технологии приготовления
пищи, несоответствия норм.
Работа бракеражноЙ комиссиИ регламентируется положением о бракерокной
комиссии
Контроль за исполнением данного

{иректор МБОУ СОШ ЛЪ2

ч

4.

5.

6.

7. за собой.

Паньшина И.С.

го приказа оставляю